formalizado, por meio deste Termo, o reajuste de 5,78% do preço contratado, 

a partir de 03/11/22, com base na variação acumulada do ICTI/IPEA, entre os 

meses de outubro/21 a setembro/22. 

Assim, o valor total estimado do Contrato n. 2021/143.1 fica elevado 

para R$427.351,08 (quatrocentos e vinte e sete mil, trezentos e cinquenta e um 

reais e oito centavos), conforme demonstrado na tabela a seguir, sendo: 

Brasília, 20231.  

Celso de Barros Correia Neto 

Diretor-Geral 
CCONT/CR 

1 A data de assinatura deste termo a ser considerada será a data constante da assinatura digital formalizada pelo